
UCHWAŁA NR XXIII/227/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Wielka Wieś na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 21 ust.1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153, z późn.zm.) w związku z § 13 ust. 4 i §68 ust. 2 Statutu Gminy Wielka Wieś 
(Dz.Urz.Woj.Małopolskiego z dn.07.11.2022r., poz. 7208) Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Wielka Wieś na rok 2026, z wyłączeniem 
planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

Brzmienie planów pracy stanowią kolejno Załączniki Nr 1 – 5 do niniejszej Uchwały. 

1. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Załącznik Nr 1 

2. Komisji Budżetu i Finansów – Załącznik Nr 2; 

3. Komisji Inwestycji i Infrastruktury – Załącznik Nr 3; 

4. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych – Załącznik Nr 4; 

5. Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa Publicznego – 
Załącznik Nr 5. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Wielka Wieś 
 
 

Marzena Bień 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6B7038-B951-418D-A18E-1DF04A93CFC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/227/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 18 grudnia 2025r. 

 

Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na 2026 r. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w roku 2026 będzie wykonywała określone statutowo czynności 

pomocnicze, mające na celu umożliwienie Radzie Gminy rozpatrzenie spraw : 

1) Skarg na działalność wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

2) Wniosków składanych przez obywateli; 

3) Petycji składanych przez obywateli. 

W planie pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji ujmuje się: 

- przeprowadzanie postępowań wyjaśniających, 

- wydawanie opinii wpływających do Rady Gminy: 

   a) skarg, 

   b) wniosków, 

   c) petycji 

- przygotowanie planu pracy Komisji na rok bieżący, 

- przygotowanie sprawozdania Komisji za rok poprzedni, 

 

Plan Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji jest planem ramowym, będzie aktualizowany według 

zaistniałych potrzeb. Komisja będzie zwoływać posiedzenie nie rzadziej niż raz na kwartał, zgodnie ze 

Statutem Gminy w miesiącach, których zaistnieje konieczność wynikająca z bieżącej działalności 

Komisji. 

                                                                                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6B7038-B951-418D-A18E-1DF04A93CFC2. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/227/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 18 grudnia 2025r. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2026 r. 
 

     Plan pracy jest otwarty z możliwością zgłoszenia nowych zagadnień w zależności od potrzeb.   

Lp. 
Termin  

posiedzenia 
Tematyka posiedzenia 

1. luty 

1. Sprawozdanie z realizacji zadań i prowadzonych inwestycji (koszty) za cały rok 2025 - 
Referat Dróg i Infrastruktury. 

2. Sprawozdanie z realizacji zadań i prowadzonych inwestycji (koszty) za cały rok 2025 - 
Referat Inwestycji.  

3. Sprawozdanie z realizacji zadań i prowadzonych inwestycji (koszty) za cały rok 2025 -  
Referat Ochrony Środowiska.   

4. Informacja na temat: zadłużenia gminy wg stanu na 31.12.2025 roku; zdolności 
kredytowej gminy; umorzeń podatków w 2025 roku. 

2. marzec 

1.  Inwestycje drogowe – planowanie, harmonogram, koszty w 2026 roku (Referat Dróg i    
      Infrastruktury). 

2.  Inwestycje gminne – planowanie, harmonogram, koszty w 2026 roku (Referat Inwestycji).  

3.  Informacja na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych do budżetu gminy. 

4.  Fundusz Sołecki – założenia na 2026 rok. 

5. Sprawozdanie z realizacji zadań i działalności (koszty) za cały rok 2025 - Referat 
Zarzadzania Oświatą. 

6. Sprawozdanie z realizacji zadań i działalności (koszty) za cały rok 2025 - Referat 
Promocji i Rozwoju. 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań i działalności (koszty) za cały rok 2025 - Referat 
Gospodarki Komunalnej, Geodezji i Planowania Przestrzennego.  

3. kwiecień 

1. Sprawozdaniem z realizacji zadań, działalności GOKiS  2025 rok. 

2. Sprawozdaniem z realizacji zadań, działalności GOPS za 2025 rok. 

3. Sprawozdaniem z realizacji działalności Gminnej Publicznej Biblioteki za 2025 rok. 

4. Sprawozdanie z zimowego utrzymania dróg (koszty) – Referat Dróg i Infrastruktury.  

4. 
maj / 

czerwiec 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Zakładu Komunalnego w 
Wielkiej Wsi za 2025 rok.  

2. Analiza i opiniowanie wykonania budżetu Gminy za 2025 rok. 

5. wrzesień 

1. Informacja (analiza) w sprawie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2026 roku. 

2. Informacja o realizacji zobowiązań podatkowych oraz opłat lokalnych od osób prawnych i 
fizycznych za I półrocze 2026 roku oraz o działaniach podejmowanych przez gminę w 
celu poprawy ściągalności zadłużeń. 

6. październik 
1. Monitorowanie realizacji głównych inwestycji – zgodność z budżetem (Referat Inwestycji 

oraz Dróg i Infrastruktury). 

7. listopad 

1. Propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na 2027 rok. 

2. Informacja na temat pozyskanych oraz wykorzystanych środków zewnętrznych do 
budżetu gminy. 

3. Informacja na temat realizacji zadań, inwestycji od początku roku do dnia posiedzenia 
komisji (Referat Inwestycji, Referat Dróg i Infrastruktury). 

8. grudzień 

1. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok oraz projektu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy na lata 2027-2036 (analiza wniosków mieszkańców, 
radnych, sołtysów do budżetu gminy).  

2. Opracowanie i przyjęcie ramowych planów pracy Komisji na 2027 rok. 

9. 
w ciągu 

całego roku 

1. Opiniowanie projektów uchwał zgodnie z kompetencjami komisji na sesje Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6B7038-B951-418D-A18E-1DF04A93CFC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/227/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 18 grudnia 2025r. 

 

Plan Pracy Komisji Inwestycji i Infrastruktury na 2026 rok 

I kwartał  

1. Opiniowanie projektów uchwał z zakresu Komisji Inwestycji i Infrastruktury. 

2. Zapoznanie się z realizacją inwestycji drogowych w zakresie prowadzonych projektów. 

3. Zapoznanie się z postępem prac w zakresie projektowania szkoły w Modlniczce. 

4. Omówienie zadań inwestycyjnych zapisanych w Uchwale Budżetowej na rok 2026- Referat 

Inwestycji oraz Referat Dróg i Infrastruktury.  

5. Opiniowanie pism kierowanych do Rady Gminy (zakres Komisji Inwestycji i Infrastruktury). 

 

II kwartał  

1. Opiniowanie projektów uchwał z zakresu Komisji Inwestycji i Infrastruktury. 

2. Podsumowanie zimowego utrzymania dróg (zakres Komisji Inwestycji i Infrastruktury). 

3. Komisje wyjazdowe celem wizji lokalnych inwestycji kubaturowych (budowa przedszkola w 

Białym Kościele i rozbudowa szkoły podstawowej w Wielkiej Wsi). 

4. Gminny Zakład Komunalny – bieżące funkcjonowanie i działania przyszłościowe. 

5. Opiniowanie pism kierowanych do Rady Gminy (zakres Komisji Inwestycji i Infrastruktury). 

 

III kwartał  

1. Opiniowanie projektów uchwał z zakresu Komisji Inwestycji i Infrastruktury. 

2. Zapoznanie się z realizacją inwestycji drogowych w zakresie prowadzonych projektów. 

3. Realizacja inwestycji i większych remontów w placówkach oświatowych na terenie Gminy.  

4. Objazd dróg gminnych celem zaplanowania remontów na 2027 rok. 

5. Opiniowanie pism kierowanych do Rady Gminy (zakres Komisji Inwestycji i Infrastruktury). 

 

IV kwartał  

1. Opiniowanie projektów uchwał z zakresu Komisji Inwestycji i Infrastruktury. 

2. Opiniowanie pism kierowanych do Rady Gminy (zakres Komisji Inwestycji i Infrastruktury). 

3. Podsumowanie realizacji inwestycji w 2026 roku. 

4. Prace nad projektem budżetu na rok 2027. 

5. Przygotowanie Planu Pracy na rok 2027. 

 

Komisja może zwołać dodatkowe posiedzenia, w sprawach nie objętych Planem Pracy. Ponadto, na 

każdym posiedzeniu, Komisja może podjąć temat, którego Plan nie obejmował, a Komisja uznała za 

konieczny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6B7038-B951-418D-A18E-1DF04A93CFC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/227/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 18 grudnia 2025r. 

 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych na 2026 rok 

 

I KWARTAŁ 

1. Omówienie głównych zagadnień Komisji w 2026 roku 

2. Przedstawienie oraz zatwierdzenie planu działania w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej 

w Gminie Wielka Wieś. 

3. Zapoznanie się oraz dyskusja nad sprawozdaniem GOKiS z zatwierdzonego planu działalności 

ośrodka, omówienie planu wydarzeń na 2026 rok. 

4. Opiniowanie uchwał na sesje. 

 

II KWARTAŁ 

1. Omówienie rekrutacji na 2026/2027 rok do przedszkoli, żłobka i klubów dziecięcych. 

2. Omówienie planowanych inwestycji na 2026 rok w szkołach, przedszkolach, żłobku i klubach 

dziecięcych. 

3. Omówienie polityki senioralnej gminy w kontekście funkcjonowania Gminnej Rady Seniorów. 

4. Współpraca z Młodzieżową Radą Gminy. 

5. Opiniowanie uchwał na sesje. 

 

III KWARTAŁ  

1. Polityka promocyjna w Gminie Wielka Wieś. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu GOKiS za I półrocze 2026 roku.  

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu GOPS za I półrocze 2026 roku. 

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Biblioteki Gminnej za I półrocze 2026 roku. 

5. Omówienie przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2026/2027. 

6. Opiniowanie uchwał na sesje. 

 

IV KWARTAŁ 

1. Spotkanie z przedstawicielami Ośrodków Zdrowia z terenu Gminy Wielka Wieś poświęcone 

ochronie zdrowia na terenie Gminy. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych. 

3. Prace nad wnioskami do budżetu na 2027 rok w zakresie kompetencji Komisji. 

4. Podsumowanie działalności Komisji za 2026 rok 

5. Opiniowanie uchwał na sesje. 

  

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych może zwołać dodatkowe posiedzenia w sprawach nie 

objętych planem pracy, a wynikających z pilnych potrzeb Gminy. Ponadto, na każdym posiedzeniu 

Komisja może podjąć temat, którego plan nie obejmował, a który Komisja uznała za pilny. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6B7038-B951-418D-A18E-1DF04A93CFC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIII/227/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 18 grudnia 2025r. 

 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Bezpieczeństwa Publicznego na 2026 rok 

I kwartał 

1. Informacja dotycząca przebiegu i efektywności zimowego utrzymania dróg w zakresie 

bezpieczeństwa. 

2. Omówienie aktualnego stanu bezpieczeństwa na terenie gminy oraz zakresu współpracy z 

Policją. Debata z Policją.  

3. Analiza przebiegu prac związanych z planowaniem przestrzennym gminy. 

4. Opiniowanie projektów uchwał kierowanych na sesje Rady Gminy. 

5. Rozpatrywanie bieżących spraw i zgłoszeń mieszkańców. 

 

II kwartał 

1. Ocena przygotowania do przetargów na zadania przewidziane do realizacji w 2025 roku. 

2. Przegląd i analiza bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach publicznych i gminnych. 

3. Analiza funkcjonowania PSZOK-u – spotkanie sprawozdawcze za 2025 rok. 

4. Ocena stanu technicznego budynków komunalnych. 

5. Opiniowanie projektów uchwał kierowanych na sesje Rady Gminy. 

6. Rozpatrywanie bieżących spraw i zgłoszeń mieszkańców. 

 

III kwartał 

1. Ocena funkcjonowania gminnych obiektów sportowych i rekreacyjnych. 

2. Sprawdzenie stanu oraz bezpieczeństwa infrastruktury turystycznej. 

3. Ocena zagrożeń i bezpieczeństwa w rejonie placówek oświatowych. 

4. Opiniowanie projektów uchwał kierowanych pod obrady Rady Gminy. 

5. Rozpatrywanie bieżących kwestii oraz wniosków mieszkańców. 

IV kwartał 

1. Omówienie przygotowań do sezonu zimowego w zakresie Komisji Bezpieczeństwa. 

2. Analiza propozycji do budżetu gminy na rok 2027. 

3. Podsumowanie działań komisji w ciągu roku. 

4. Opracowanie projektu planu pracy na rok 2027. 

5. Opiniowanie projektów uchwał kierowanych na sesje Rady Gminy. 

6. Rozpatrywanie bieżących spraw i zgłoszeń mieszkańców. 

 

Komisja planuje odbywać posiedzenia co najmniej raz w miesiącu – z założenia w poniedziałki. W razie 

potrzeby mogą być zwoływane dodatkowe spotkania, jeśli wymaga tego sytuacja w gminie. Na każdym 

posiedzeniu komisja może podjąć również tematy nie ujęte w planie, jeżeli uzna je za pilne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6B7038-B951-418D-A18E-1DF04A93CFC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/227/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


